Исх. № 538/24 от «02» апреля 2024 г.

г. Москва

Участникам и посетителям

выставочных мероприятий

ООО «АйТиИ Экспо Интернешнл»

Уважаемые участники и посетители!

Ваша безопасность и безопасность всех лиц, участвующих в подготовке и проведении

наших выставочных мероприятий – наш приоритет. Компания ITE является лидером в

формировании правил и поддержании условий безопасной подготовки и проведения

выставочных мероприятий на ведущих площадках России.

Выставочный комплекс, в котором проводятся наши конференции и выставки,

оборудован всеми необходимыми техническими средствами обеспечения безопасности, в том

числе системами пожарной автоматики: автоматической пожарной сигнализации,

оповещения и управления эвакуацией, автоматического пожаротушения. Также все

помещения оснащены первичными средствами пожаротушения: пожарными гидрантами и

огнетушителями. Во время подготовки и проведения выставочных мероприятий в залах

работает служба пожарных инспекторов, в часы работы выставки организовано дежурство

пожарной автоцистерны.

Все помещения имеют основные и дополнительные выходы для экстренной эвакуации

в случае возникновения чрезвычайных ситуаций. Во всех выставочных залах в обязательном

порядке предусмотрено наличие планов эвакуации и соответствующей навигации,

облегчающей ориентирование в помещении и движение к эвакуационным выходам.

Застройка и оформление выставочной площади производится с соблюдением всех

требований правил противопожарного режима, с учётом необходимого расстояния между

стендами и проходами, с использованием только сертифицированных материалов и

оборудования. Потенциально горючие материалы дополнительно обрабатываются

сертифицированным огнебиозащитным составом.

В целях обеспечения дополнительных мер безопасности увеличено количество постов

сотрудников охраны во время подготовки и проведения выставочных мероприятий. При входе

на выставочную площадку организован досмотр с помощью рамок и ручных

металлодетекторов, а также проводится выборочная проверка содержимого ручной клади.

Мы находимся в постоянном контакте с выставочной площадкой и с государственными

органами власти для получения актуальных рекомендаций по обеспечению безопасности на

проводимых нами мероприятиях. Просим Вас отнестись с пониманием к возможному

увеличению времени для прохода на выставочную площадку.

С уважением,

Генеральный директор             Завгородний Д.Г.